
 

 

 
ประกาศโรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน 
*************************************** 

 ด้วยโรงเรียนพุนพินพิทยาคม สำนักนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร 
มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน วิชาเอก
วิชาเอกแนะแนว จำนวน 1 อัตรา 
                อาศัยอำนาจตามสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 14009/4562 
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้าง
ชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 1120/2560 เรื่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับการจ้างลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
คัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน จำนวน 1 อัตรา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
     1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
              1.1 ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน จำนวน 1 อัตรา 
      1.1.1 สาขาวิชาเอกแนะแนว  
               1.2 อัตราค่าจ้าง เดือนละ 10,500 บาท และค่าครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,500 บาท   
     2. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร  
         เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ.2557 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมดังนี้ 

     2.1 มีสัญชาติไทย 
     2.2 มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ 
     2.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตาม

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
     2.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง สมาชิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
     2.5 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

นี้หรือตามกฎหมายอื่น 
     2.6 มีความประพฤติดี อดทน ใฝ่ศึกษาพัฒนาความรู้ความสามารถ 

     3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
               3.1 สาขาวิชาเอกแนะแนว 

3.1.1 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาจากสถาบันการศึกษาของ 
รัฐหรือเอกชนที่รับรองในสาขาวิชาเอกแนะแนว/จิตวิทยาและการแนะแนว 

3.1.2 ต้องมีคุณสมบัติปริญญาตรีตามที่ ก.ค. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด 
3.1.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ์ที่ออกโดยคุรุสภา หรือ 

ใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
                



 

     4. ขอบข่ายการปฏิบัติงาน 
     4.1 ปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่ เวลา 07.30 -16.30 น. ระหว่างวันจันทร์ - ศุกร์  

               4.2 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษาตอนปลาย        
รวมไม่เกิน 25 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย  
                4.3 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ เอกสารประกอบการสอน ใบงาน ใบความรู้ ให้สอดคล้องกับ
หลักสูตรสถานศึกษาโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
                4.4 จัดสอนซ่อมเสริมให้กับนักเรียนที่ไม่ผ่านเกณฑ์ประเมินในช่วงเวลาที่เหมาะสมหรือตามที่
โรงเรียนกำหนด 

      4.5 ปฏิบัติงานพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ โดยการจัดอบรมสั่งสอนและจัด
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
                4.6 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  
     5. เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร 
         หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัครเอกสารทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนา (รับรองสำเนาทุกฉบับ
ถูกต้อง)  

     5.1 สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ 
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันเปิดรับ
สมัครวันสุดท้าย (จำนวน 1 ฉบับ) 

     5.2 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ซึ่งได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายใน 
วันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย (จำนวน 1 ฉบับ) 
                5.3 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  (จำนวน 1 ฉบับ) 
                5.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (จำนวน 1 ฉบับ) 
                5.5 สำเนาทะเบียนบ้าน (จำนวน 1 ฉบับ) 
                5.6 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)  
                5.7 รูปถ่ายหนา้ตรง ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 2 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)  
                5.8 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน (จำนวน 1 ฉบับ) 
     6. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   
         ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้กรอกใบสมัครและส่งเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร
ออนไลน์ หน้าเว็บไซต์ของโรงเรียน www.phunphin.ac.th รับสมัครตั้งแต่วันที่ 1 - 7 ธันวาคม 2568 
ผ ู ้สม ัครเข ้าร ับการค ัดเล ือกจะต ้องร ับผ ิดชอบในการตรวจสอบและร ับรองตนเองว ่าเป ็นผ ู ้ มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื ่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร
สอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 
 



 

     7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ ิเข้าสอบ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสอบ 
         ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันจันทร์ที่ 8 ธันวาคม 2568 ทางเว็ปไซต์ของ
โรงเรียน  www.phunphin.ac.th  
     8. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
        ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันอังคารที่ 9 ธันวาคม 2568 ณ ห้องประชุมศรีวิชัย โรงเรียนพุนพิน
พิทยาคม ตามตารางการสอบคัดเลือก ดังนี้  

วัน เวลาที่สอบ วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

9 ธันวาคม 2568   
09.00 น. - 10.30 น. 

สอบข้อเขียน 
  - ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 

50 

9 ธันวาคม 2568   
11.00 น. - 12.00 น.  

สอบปฏิบัติการสอน  
  - ลำดับขั้นตอนกระบวนการจัดการเรียนการสอน (10) 
  - ทักษะและวิธีการสอน (10) 
  - การใช้สื่อประกอบการสอน (5) 
  - การวัดและประเมินผลการเรียนรู้ (5)  

30 

9 ธันวาคม 2568   
13.00 น. - 16.00 น. 

สอบสัมภาษณ์ 
  - บุคลิกภาพ (5)  
  - ปฎิภาณไหวพริบ (5)  
  - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์เจตคติและอุดมการณ์ความเป็นครู (5) 
  - ประสบการณ์ทำงาน (5) 

20 

รวม      100 
     
     9. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก   
                   9.1 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก จะต้องได้คะแนนที่สอบคัดเลือกไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60   
ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้รับคะแนนผลการทดสอบการปฏิบัติงานมากกว่า
อยู ่ในลำดับที ่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการพิจารณาอายุงานที ่เคยมีประสบการณ์หรือ
ความสามารถพิเศษที่จำเป็นอื่น ๆ โดยคณะกรรมการสอบคัดเลือกที่โรงเรียนแต่งตั้ง 
                   9.2 ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา         
ภายในวันพุธที่ 10 ธันวาคม 2568 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
                        1)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
                        2)  ผู้นั้นสละสิทธิ์ในการจ้าง 
                        3)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
                        4)  โรงเรยีนได้ออกคำสั่งจ้างบุคคลที่ได้รับการคัดเลือกตามจำนวนที่ต้องการตามประกาศ
โรงเรียน 
 
 
 
 



 

     10. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง   
      10.1 ผู้ได้รับการคัดเลือกให้เป็นลูกจ้างชั่วคราวจะต้องไปรายงานตัวเพื่อ  ทำสัญญาจ้างเป็น

ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู ้สอน ในวันพฤหัสบดีที่ 11 ธันวาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้อง
สำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนพุนพินพิทยาคม หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าว ถือว่าสละสิทธิ์การ
จ้าง โรงเรียนจะดำเนินการยกเลิกการประกาศผลการคัดเลือกท้ังหมด เพ่ือดำเนินการประกาศรับสมัครใหม่ 
        10.2 ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน ไม่ผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยน
เป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 
                10.3 ผู้ได้รับการจ้าง หากระหว่างปีงบประมาณการจ้างปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตาม      
ที ่กำหนดหรือมีความรู ้ความสามารถ ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู ้มีอำนาจในการจ้างอาจสั ่งเลิกจ้าง          
โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไขและการเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ทั้งสิ้น 
                10.4 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนให้มีข้าราชการเป็นผู้ค้ำประกัน 
       10.5 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นลูกจ้างชั่วคราว มีสิทธิ์ลาออกจากการปฏิบัติหน้าที่โดยได้รับ
ค่าจ้าง เมื่อผู้ได้รับการคัดเลือกยื่นหนังสือลาออกก่อนล่วงหน้าต่อผู้มีอำนาจสั่งจ้าง  ไม่น้อยกว่า 30 วัน  
  

     ประกาศ  ณ  วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ.2568 

 
          

                   (นางสาวพิมลรัตน์ โสธารัตน์) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนพุนพินพิทยาคม   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ปฏิทินการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน 
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
วัน/เวลา รายละเอียด สถานที่ 

1 ธันวาคม 2568 ประกาศรับสมัคร เว็บไซต์ www.phunphin.ac.th
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

1 - 7 ธันวาคม 2568 รับสมัคร เว็บไซต์ www.phunphin.ac.th
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

8 ธันวาคม 2568 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก เว็บไซต์ www.phunphin.ac.th
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

9 ธันวาคม 2568 - สอบข้อเขียน 
  ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
- สอบปฏิบัติการสอน  
- สอบสัมภาษณ์ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

ห้องประชุมศรีวิชัย 
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

10 ธันวาคม 2568 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก เว็บไซต์ www.phunphin.ac.th
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

11 ธันวาคม 2568 รายงานตัว/ทำสัญญาจ้าง สำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล 
โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 

12 ธันวาคม 2568 เริ่มปฏิบัติงาน โรงเรียนพุนพินพิทยาคม 
 

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมในวันและเวลาราชการ ได้ที่เบอร์โทรศัพท์ 065-4955014 
นายสมศักดิ์  บัวหนุน งานสรรหาจัดจ้างบุคลากร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แนบท้ายประกาศโรงเรียนพุนพินพิทยาคม 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน 

โรงเรียนพุนพินพิทยาคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
.....................................................................  

 
หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
         1. สอบข้อเขียน 
     1.1 ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
         2. สอบสัมภาษณ์ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
                2.1 ความเข้าใจในหน้าที่ความรับผิดชอบและขอบเขตของงานที่ต้องปฏิบัติ 
                2.2 แฟ้มสะสมงาน 
         3. สอบปฏิบัติการสอนในระดับมัธยมศึกษา      
         4. ระยะเวลาในการสอบ วันอังคารที่ 9 ธันวาคม 2568   
  

วัน เวลาที่สอบ วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

9 ธันวาคม 2568   
09.00 น. - 10.30 น. 

สอบข้อเขียน 
  - ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 

50 

9 ธันวาคม 2568   
11.00 น. - 12.00 น.  

สอบปฏิบัติการสอน  
  - ลำดับขั้นตอนกระบวนการจัดการเรียนการสอน (10) 
  - ทักษะและวิธีการสอน (10) 
  - การใช้สื่อประกอบการสอน (5) 
  - การวัดและประเมินผลการเรียนรู้ (5)  

30 

9 ธันวาคม 2568   
13.00 น. - 16.00 น. 

สอบสัมภาษณ์ 
  - บุคลิกภาพ (5)  
  - ปฎิภาณไหวพริบ (5)  
  - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์เจตคติและอุดมการณ์ความเป็นครู (5) 
  - ประสบการณ์ทำงาน (5) 

20 

รวม      100 
   
          ผู้สมัครจะต้องเตรียม 
               1. แผนการจัดการเรียนรู้ 1 แผน (ระดับมัธยมศึกษา) 
              2. สื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยีประกอบการสอน  
              3. สอบปฏิบัติการสอนระดับมัธยมศึกษา 10 นาที 
 
 

 


